PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  18.03.2020 № 001

	О введении ограничительных мероприятий

На основании Указа Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 №24 «О введении режима повышенной готовности», в связи с угрозой распространения на территории Смоленской области коронавирусной инфекции (COVID-19)

1. Запретить на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в период с 19.03.2020 по 01.04.2020 включительно проведение культурных, спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий.

2. Ввести на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области ограничительные мероприятия в виде приостановления допуска обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в муниципальные бюджетные общеобразовательные  учреждения и муниципальные бюджетные учреждение дополнительного образования и культуры в период с 19.03.2020 по 01.04.2020 включительно.

3. Комитету по образованию и молодежной политике (Н.Н.Соловьева),  Комитету по физической культуре и спорту  (И.В.Чугунов), Комитету по культуре (Л.Г.Ворфоломеева) незамедлительно уведомить о принятых ограничительных мероприятиях руководителей соответствующих муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений, муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования и культуры.

4. Руководителям соответствующих муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования и культуры:

4.1. Незамедлительно довести настоящее распоряжение до сведения обучающихся и их родителей (иных законных представителей).
4.2. Приостановить допуск обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в здания учреждений.

4.3. Обеспечить проведение дезинфекции помещений.
5. Рекомендовать руководителям организаций иных форм собственности, осуществляющих образовательную деятельность и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность, а так же деятельность в спортивной сфере (секции) и досуговой сфере (кружки) на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области ввести меры, аналогичные мерам, предусмотренным пунктом 2 настоящего распоряжения.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента издания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и опубликованию в газете «Вести Привопья».
          7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                                         В.С.Макаров
Отп.1 экз. в дело

Разослать: Отдел по орг.работе - 1
Исп. Л.А.Смирнова
                              Правовое управление - 1
тел. 7-27-23                                                  Комитет по образованию - 1
«___»_________ 2020 г.                              Комитет по культуре -1

Комитет по физкультуре и спорту - 1

	ВИЗЫ:

	А.В.Курзова
	____________________
	«___»_________2020 г.

	В.В.Буштаков
	____________________
	«___»_________2020 г.

PAGE